SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE   ÁGUA   E   ESGOTO
C.N.P.J. N.º 80.505.431/0001-49       FONE/FAX (43) 3556-1400
Rua XV de Novembro n.º 477     CEP – 86460-000       C. P. n.º 15

ABATIÁ     -     PARANÁ        e-mail: samaeabt@uol.com.br

1

Edital 002/2022 - SAMAE

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

O SAMAE – SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO de Abatia
– Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 80.505.431/0001-49, por sua diretora Sra. Karina
Castilho Okada, no uso de suas atribuições legais, decide:

   Considerando a necessidade de provimento de cargo público e de se compatibilizar
o quadro de pessoal com as atividades da administração pública e com as diretrizes estabelecidas
pela legislação federal e municipal;

Considerando o disposto no item 4, bem como o Anexo V do Edital 001/2022 de
Abertura de 05/07/2022.

TORNA PÚBLICO a relação dos isentos e não isentos do pagamento da taxa de inscrição do Edital
de Abertura 001/2022 de 05/07/2022.

Art. 1º. O resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição, conforme estabelecido no Edital
de Concurso Público nº 001/2022 de 06/07/2022, para os candidatos conforme Anexo deste Edital.

Deferidos os pedidos que comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição e seus
subitens, conforme os itens 4.1, 4.2 e 4.3.

Indeferidos os pedidos que não comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição e o
motivo, conforme os itens 4.1 4.2 e 4.3.

Art. 2º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a isenção da taxa da
inscrição já realizada e informada.

Art. 3º - Aos candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas, caberá recurso, o qual deverá

ser encaminhado para o e-mail cogeps@unioeste.br, até às 17:00 horas do dia 29/07/2022,

conforme cronograma.

Art. 4º - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato que já tenha
efetuado o respectivo pagamento.

Abatiá, 26 de julho de 2022

KARINA CASTILHO OKADA
Diretora do Samae

mailto:samaeabt@uol.com.br
mailto:cogeps@unioeste.br

Inscrição Nome Opcao ISENTO MOTIVO

216111 Alex Aparecido Rodrigues Oficial Administrativo SIM

216079 Amanda Pereira Mamedio Oficial Administrativo SIM

217659 Arian Augusto Pereira Oficial Administrativo SIM

217525 Fernanda Teixeira de Souza Moraes Oficial Administrativo SIM

216093 Helaine Mendes Menezes Oficial Administrativo SIM

216247 Jonas Martins da Luz Oficial Administrativo SIM

216239 Katia Pereira da Silva Oficial Administrativo SIM

217224 Lucas Elias Deniz Oficial Administrativo SIM

217270 Mariana Ignácio Teixeira Oficial Administrativo NÃO DOCUMENTO INVÁLIDO

217079 Tadeu Henrique de Brito Auxiliar de Op. e Manutenção SIM

ANEXO DO EDITAL /2022